¹ Juillet 1258.

² Vers 1256-1257.

³ 15 avril 1259.

⁴ 15 avril 1259.

⁵ 15 avril 1259.

De circumstantibus, dixit quod socius suus predictus tantum. De tempore, dixit quod inter Nathale Domini et carniprivium fuerunt III anni.

Interrogatus si abjuravit heresim, respondit quod sic, apud Caunas, coram fratribus inquisitoribus ; et postea fecit quod supradictum est. Interrogatus super omnibus aliis que pertinent ad formam inquisitionis, dixit se nichil aliud scire.

Post confessionem suam adjecit quod P. Cornesani, sororius suus, fecit eum venire ad domum suam et ibi ostendit ei duos hereticos, scilicet Ar. de Caneto et Ferrier ; et adoravit eos ter secundum morem hereticorum. Interrogatus si credebatur ipsos esse bonos homines, dixit quod non. Interrogatus de tempore, dixit quod in festo Nativitatis fuerunt III anni.

B. Pagesii, de Cornezano

Anno quo supra, XVII kal. aprilis. Bernardus Pagesii, de Cornezano, citatus, testis juratus super IIII sancta Dei Evangelia, ut supra de aliis. Super premissis pluries requisitus, dixit se nichil scire. Rediit vero et adjecit quod Raymunda, uxor sua, misit hereticis unam eminam raonis per Raymundum Fornerii ; quod non placuit ei, ut dixit. De tempore, dixit quod a messibus circa

Hec deposuit coram domino [episcopo]. Testes, domini Geraldus, R. David et Guillelmus Fulquini, qui hoc legit.

Guillelmus Arnaldi, de Electo

Anno quo supra, XVII kal. aprilis. Guillelmus Arnaldi, de Cornizano vel Electo, serviens capellani de Cornezano, citatus, testis juratus super IIII sancta Dei Evangelia, etc., ut supra de aliis. Super premissis diligenter pluries requisitus, dixit se penitus nichil scire.

R. Pagesii, de Cornizano

Anno quo supra, XVII kal. aprilis. Raymundus Pagesii, filius P. Pagesii, de Cornizano, citatus, testis juratus super IIII sancta Dei Evangelia, etc., ut supra de aliis. Super premissis diligenter pluries requisitus, dixit se penitus nichil scire.

Sur les personnes présentes, il a dit : son compagnon seulement. Sur l'époque, il a dit entre la Nativité du Seigneur et la Circoncision, il y a trois ans¹.

Interrogé s'il a abjuré l'hérésie, il a répondu que oui, à Caunes, devant les frères inquisiteurs, et c'est après qu'il fit ce qui est dit au-dessus. Interrogé sur tout ce qui concerne la procédure d'enquête, il dit qu'il ne sait rien d'autre.

Après sa confession, il a ajouté que : Pierre Cornèze, son beau-frère, le fit venir à sa maison et là lui montra deux hérétiques, c'est-à-dire Arnaud du Canet et Ferrier, et il les adora trois fois selon le rite des hérétiques. Interrogé s'il les croyait qu'ils étaient des hommes bons, il a dit que non. Interrogé sur l'époque, il a dit qu'il y a trois ans à la fête de la Nativité².

Bernard Pagès, de Cornèze

La même année, le 17 des calendes d'avril³. Bernard Pagès, de Cornèze, cité, témoin ayant juré sur les quatre saints évangiles de Dieu, comme les autres au-dessus. Requis plusieurs fois sur les faits susdits, il dit ne rien savoir.

Mais revenant, il a ajouté que Raymonde, son épouse, envoya aux hérétiques une émine de blé de regon par Raimond Fournier et que cela lui déplut, à ce qu'il dit. Sur l'époque, il a dit vers les moissons⁴.

Il déposa cela devant le seigneur évêque. Témoins : seigneur Gérald, Raymond David et Guillaume Folquin qui écrivit cela.

Guillaume Arnaud, d'Alet

La même année, le 17 des calendes d'avril⁵. Guillaume Arnaud, de Cornèze ou d'Alet, serviteur du chapelain de Cornèze, cité, témoin ayant juré sur les quatre saints évangiles de Dieu, etc... comme les autres au-dessus. Requis plusieurs fois scrupuleusement sur les faits susdits, il a dit qu'il ne savait absolument rien.

Raimond Pagès, de Cornèze

La même année, le 17 des calendes d'avril⁶. Raymond Pagès, fils de Pierre Pagès, de Cornèze, cité, témoin ayant juré sur les quatre saints évangiles de Dieu, etc... comme les autres au-dessus. Requis plusieurs fois scrupuleusement sur les faits susdits, il a dit qu'il ne savait absolument rien.

¹ Entre le 25 décembre 1256 et le 1^{er} janvier 1257.

² 25 décembre 1256.

³ 15 avril 1259.

⁴ Vers juillet, peut-être celui de 1259.

⁵ 15 avril 1259.

⁶ 15 avril 1259.

Garsen Pelegrina, de Rusticano

Anno quo supra, XVII kal. aprilis. Garsendis Pelegrina, de Rusticano, testis jurata quod de se et aliis, vivis et mortuis, super crimine heresis et Valdesie plenam et puram diceret veritatem, dixit se penitus nichil scire super crimine heresis et Valdesie. Dixit tamen quod Christiano de Milano querenti in nomine Domini et sancti Petri multociens dederat helemosynam¹. Audierat tamen ipsum commendantem Valdenses et dicentem quod ipse hospitabatur eos et sustentabat de pannis quos querebat. Et hoc fuit post abjuratam heresim apud Caunas.

Quaere secundam confessionem istius in secundo libro XLIII fol

Ricsendis, de Villafluraina

Anno et die quo supra, Ricsendis, de Villafluraina, testis jurata et non citata, dixit quod cum Ber. Ulguier de Vilario, maritus suus condamnatus, positus in infirmitate, cum esset jam prope mortem venerunt circa crepusculum duo homines cum baculis ; et dum ipsa procuraret de cena ipsius mariti, intraverunt ubi jacebat et locuti fuerant cum eo, ipsa teste absente, et postea recesserunt ; et ipsa accessit ad eum, et cum instantia peccati qui erant illi ; et tandem ipse respondit ei quod erant heretici et bene caveret sibi ne diceret alicui de villa. De astantibus, dixit quod ipse solus erat. De tempore, dixit quod in vindemiis erunt tres anni. Hec deposuit coram domino episcopo Carcassone. Testes magister Robertus, Bonus Macip et Bertrandus de Farico.